SỞ Y TẾ TỈNH BÀ RỊA VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM Y TẾ

HUYỆN XUYÊN MỘC
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Số:

V/v củng cố công tác tổ chức sàng lọc, tiếp
nhận và cách ly người nhiễm hoặc nghi ngờ

nhiễm COVID-19

Xuyên Mộc, ngày       tháng      năm 2020

Kính gửi:  Các trạm Y tế xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định 468/QĐ-BYT ngày 19/02/2020 của Bộ Y tế về việc ban
hành Hướng dẫn phòng và kiểm soát lây nhiễm bệnh viêm đường hô hấp cấp tính do virus
Corona 2019 (COVID-19) trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh,

Căn cứ Công văn số 1385/BCĐQG ngày 19/3/2020 của Ban chỉ đạo Quốc gia
phòng, chống dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra về việc
rút kinh nghiệm tổ chức phân luồng, cách ly người nghi viêm đường hô hấp tại CSYT và
gửi hình ảnh đã thực hiện;

Trung tâm Y tế huyện Xuyên Mộc ban hành nhiều văn bản hướng dẫn việc tổ chức
sàng lọc, phân luồng, tiếp nhận, cách ly người bệnh nghi ngờ liên quan đến Covid-19
cũng như công tác triển khai khu vực cách ly tại trạm Y tế để sẵn sàng khi có ca bệnh.
Tuy nhiên, qua công tác giám sát việc thực hiện của các trạm Y tế, ghi nhận việc triển
khai không đồng bộ tại các trạm Y tế, kể cả trường hợp thực hiện không đúng quy định
theo các hướng dẫn của Trung tâm Y tế. Do đó, để củng cố công tác phòng chống dịch
Covid-19, Giám đốc Trung tâm Y tế có ý kiến chỉ đạo các trưởng trạm Y tế như sau:

-  Dựa vào hướng dẫn tham khảo việc bố trí cơ sở vật chất sàng lọc, khám bệnh,
cách ly người nghi ngờ liên quan covid-19 tại các trạm y tế (Phụ lục kèm theo) xây dựng
quy trình, sơ đồ, phương án cụ thể tại trạm Y tế và triển khai thực hiện ngay, luôn trong tư
thế sẵn sàng. (Gửi về phòng Kế hoạch nghiệp vụ trước ngày 28/4/2020)

- Phân công 1 y sĩ phụ trách thăm khám, điều trị các trường hợp đến trạm Y tế có
yếu tố nghi ngờ liên quan Covid-19, gửi danh sách bằng văn bản (trước ngày 28/4/2020)
về phòng Tổ chức hành chính tổng hợp tham mưu quyết định phân công.

- Dự trù (bằng văn bản) các trang thiết bị, dụng cụ, vật dụng cần thiết để thực hiện
gửi về phòng Tổ chức hành chính trước ngày 28/4/2020. Phòng Tổ chức hành chính làm
đầu mối, phối hợp khoa Dược-TTB-VTYT dự trù cấp về trạm Y tế theo yêu cầu.

Đề nghị các bộ phận nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:          GIÁM ĐỐC
- Như trên (t/h);
- GĐ, các PGĐ (đ/b);
- Phòng TCHC, khoa Dược (p/h);
- Lưu: VT, KHNV.

             BS CKII. Hồ Văn Hải

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-24T09:15:32+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Hồ Văn Hải<haihv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-23T11:07:19+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-23T11:07:19+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-23T11:07:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-23T11:07:20+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-23T11:07:30+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Trung tâm y tế huyện Xuyên Mộc<ttytxuyenmoc@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!